www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

290 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCLI

ld:1518F3AEB99F63BF

PORTARIA Nº 045/2023
CURRALINHOS-PI, 26 DE JUNHO DE 2023.

Concessão de Aposentadoria por Incapacidade
PenT1anente

O Prefeito de Curralinhos-PI, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1° - CONCEDER Aposentadoria por Incapacidade PenT1anente à servidora EDNA DA
CONCEIÇÃO SILVA, RG nº 2.364.910, CPF 008.395.623-90, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria municipal de Educação, sob matricula 248-1, contando com
tempo de contribuição de 09 anos, 04 meses e 05 dias ou 3.414 dias., sendo os proventos fixados da
seguinte fonTla:

Vencimento R$1.316,32
Art.48 da Lei nº 89/2007- Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de

Curralinhos-PI.
Qulnquênlo R$ 65,82

Art.24 da Lei nº 10812009 Plano de Carreiras, cargo, vencimento e remuneração dos
Profissionais da Educacão do Municicio de Curralinhos-PI.

TOTAL DOS PROVENTOS NA ATIVIDADE R$1.38214

PROVENTOS A ATRIBUIR NA INATIVIDADE

MEDIA ARITMETICA DE 100% DAS CONTRIBUIÇÕES 1 R$ 1,342,73
PROPORCIONAL AO TEMPO DE CONTRIBUICÃOa 60% 1 R$ 805.64

PROVENTOS A ATRIBUIR NA INATMDADE
1 ( salário mlnlmo vigente) R$ 1.320,00

Art. 2° • A aposentadoria enquadra-se no artigo 11, da lei municipal nº 280/2022.

Art. 3° - O pagamento do benefício de Aposentadoria fica a cargo do Fundo de Previdência Social
do Município de Curralinhos, confoíllle a Lei municipal nº 091/2007.

Art. 4° - Os proventos de que trata esta portaria serão reajustados SEM PARIDADE.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroagindo
à 01 de junho de 2023.

Registre-se, Publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CURRALINHOS-PI , aos 26 de junho de 2023.
EVERARDO LIMA Assinadodeformadigitalpor

ERARDO LIMA ARAUJ0:04261375311
ARAUJO:04261375311 r, o,aos:2023.06.2615:46:43-03'00'

Everardo Lima Araújo

Prefeito~--~--•
EDVAN MARTINS DE :::::""--5,-:;::~-:=;:
RESENDE:920114463 ~,-;;;;;:f,;-n-

Edvan Martins d"e esenãê '
Gerente do Cunralinhos-prev

ld:09FEC7EBCD4F6574

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI

CNPJ: 41.522.095/0001-90
Av, 29 de Abrll S/N - Bairro Trts M■rl■s aP: 6477S-OOO- Slo Lou,.nço do Pl■uf-PI

Pregão Eletrônico n• 006/2023
Processo Administrativo 024/2023

AVISO DE ADIAMENTO DA DISPUTA

A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí, estado do Piauí, comunica o adiamento das fases do

Pregão Eletrônico n• 006/2023, cujo objeto é a Prestação de Serviços na Realização de campanhas de Prevenção à
Saúde no Município de São Lourenço do Piauí. conforme segue:
- Início de Cadastramento das Propostas: 20/06/2023 as 18:00 horas.
- Fim de Cadastramento das Propostas: 10/07/2023 às 8:00 horas.
- Início da Fase de Disputa de Lances: 10/07/2023 às 08:20 horas.
Consultas ao Edital e anexos: pmsãolourençodopiaui@gmail.com: www.bnc.org.br e portal do tce-PI:
sistemas.tce.pi.gov.br/licitações.

São Lourenço do Piauí - PI, 27 de junho de 2023.

Kellen Miranna Assis Santana
Pregoeira

ld:089B82736FC56688
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos - PI.

DECRETO N" 10/2023 Francisco Santos PI,, 23 de Junho de 2023

Convoca a XIII Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Francisco Santos Piauí, em conjunto com o Presidente do
Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência
Social no município,

RESOLVE:

Art. l º Fica convocada a XIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser
realizada no(s) dia(s) 06 e 07 de Julho de 2023, tendo como tema central: "Reconstrução
do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2° As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência
Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de
Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Francisco Santos Piauí em, 23 de junho de 2023.

LUISJOSEDE
BARROS:028280184il • .,........,.,,..,., .. ,.
4 ~ 2023.06.23 12:33:G. .ol'OO'

Luis José de Barros
Prefeito do Município de Francisco Santos

ICP
Brasil

EDIÇÕES
ASSINADAS
DIGITALMENTE
COM
CARIMBO
DO TEMPO
HOMOLOGADO
PELO
ICP BRASIL

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo

com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org